Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Чаинского района

 «Подгорнская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

	25.09.2013
	с. Подгорное
	№ 75-о

	О запрещении курения.

В целях предотвращения воздействия окружающего табачного дыма на здоровье работников и обучающихся (воспитанников), предупреждения возникновения заболеваний, связанных с его воздействием, сокращения потребления табака, обеспечения прав работников и обучающихся (воспитанников) на благоприятную среду без окружающего табачного дыма и охрану их здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака в соответствии с Федеральным законом  от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 18.09.2013 г. «О соблюдении мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территориях образовательных организаций», приказа Управления образования Администрации Чаинского района от 20.09.2013 № 97-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить учителям, сотрудникам и обучающимся курение табака в здании и на территории школы.

2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Устава школы, что влечёт наложение мер дисциплинарного взыскания вплоть до исключения (увольнения) из школы.

3. Включить в общеобразовательные программы и воспитательные программы разделы, касающиеся изучения воздействия табачного дыма на организм человека.

Ответственные: заместители директора, классные руководители, учителя ОБЖ.

4.Организовать размещение у каждого входа на территорию и в здание образовательного учреждения, филиала МАОУ «Подгорнская СОШ»-«Чаинская НОШ» знака о запрете курения, утверждённого приказом Министерства здравоохранения РФ от 30.05.2013 №340н  «Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения». Ответственный: зам. директора Н.Н.Бессмертных.
5. Заместителю директора по УВР Калининой Г.В. дежурным учителям и классам организовать рейды – проверки исполнения данного приказа обучающимися, сотрудниками и учителями школы.

6. Вести разъяснительную работу с обучающимися, сотрудниками и учителями школы о культуре поведения, пожарной безопасности, отношение к сохранности материальных ценностей, санитарно-эпидемиологической обстановке, выполнения распорядка дня, о вреде курения табака и пассивного курения для некурящих.

Ответственные: Заместители директора, классные руководители, учителя ОБЖ, медсестра.

7. Приказ довести до сведения всех обучающихся, сотрудников и учителей МАОУ «Подгорнская СОШ». Ответственные: Заместители директора, классные руководители, заведующий интернатом А.В. Фесенко, инструктор по физкультуре И.Н. Бакулев, заведующий филиалом МАОУ «Подгорнская СОШ»-«Чаинская НОШ» О.М. Семина.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХЧ Н.Н. Бессмертных.

 Директор школы:

М.Н. Торопова

С приказом ознакомлены:

1. Н.Н. Бессмертных

________________________________

2. А.В. Фесенко

________________________________
3. О.М. Семина

________________________________

В дело 01-03